
Darovací smlouva

Evidenční číslo smlouvy:

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Smlouva darovací

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění,
mezi smluvními stranami:

Česká pojišťovna a.s.
se sídlem: Spálená 75/16, 113 04 Praha 1,
IČO: 45272956, DIČ: CZ699001243
zastoupená Petrem Bielikem, ředitelem Útvaru Lidských zdrojů a

Kateřinou Márovou, manažerkou Týmu náboru a rozvoje 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464 
ID datové schránky: v93dkf5

(dále také ,,dárce“) 

a

Univerzita Karlova
se sídlem: Ovocný trh 560/ 5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208,
právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., v platném znění, do 
obchodního rejstříku se nezapisuje
zastoupená: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem Matematicko- fyzikální 

fakulty
týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 

Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha 
účet číslo: 38330021 / 0100, var. symbol: 16116 
k věcným jednáním oprávněn: , vedoucí
katedry pravděpodobnosti a matematické statistiky 

ID datové schránky: piyj9b4

(dále také „obdarovaný")

(dárce a obdarovaný dále společně také jako „smluvní strany")

ČI. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru specifikovaného v čl. II. za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

Čl. II.
Účel smlouvy

Peněžitý dar v celkové výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) je  dárcem obdarovanému 
poskytnut na tyto účely:

Stránka 1 z 3



ČESKA
POJIŠŤOVNA

1. příspěvek na účast studentů, doktorandů, post-doktorandů a mladých asistentů na 
mezinárodních konferencích ve výši 25.000,-Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých),

2. příspěvek na nákup odborné literatury ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých),

3. příspěvek na stipendia v souvislosti se zpracováním diplomových prací pro vybrané studenty v 
celkové výši 40.000,-Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých),

4. příspěvek na účast hostujících zahraničních profesorů ve výši 25.000,-Kč (slovy: dvacet pět 
tisíc korun českých).

ČI. III.
Povinnosti dárce

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar v celkové výši 100.000,-Kč, a to 
výhradně k účelům stanoveným v čl. II. této smlouvy.

2. Částku peněžitého daru uvedenou v čl. II. této smlouvy poukáže dárce do 30ti pracovních dnů 
po uzavření této smlouvy na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.

ČL IV.
Povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá.

2. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutý dar, resp. jeho výše specifikované části, výhradně 
k účelům uvedeným v článku II. této smlouvy.

3. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutý dar v době co nejkratší, nej později však ve lhůtě 
jednoho roku ode dne účinnosti této smlouvy. V případě, že tato lhůta nebude dodržena, může 
dárce požadovat vrácení poskytnutého daru, příp. jeho nevyčerpané části, a obdarovaný je 
povinen tyto prostředky bez zbytečného odkladu dárci vrátit.

4. Jestliže obdarovaný použije poskytnutý dar nebo jeho část k jinému účelu, než stanoví tato 
smlouva, je povinen takto použité částky bezodkladně dárci vrátit.

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kontrolu použití daru v souladu s účelem vymezeným 
v čl. II. této smlouvy, a to především kontrolou příslušných účetních dokladů obdarovaného. 
Informace, se kterými přijde při kontrole účetních dokladů obdarovaného dárce do styku, jsou 
smluvními stranami považovány za důvěrné a dárce se zavazuje tyto informace využít pouze 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, uchovat je v tajnosti a nezpřístupnit je žádné třetí osobě.

ČL V.
Registr smluv

1. Obdarovaný je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; z tohoto důvodu bude smlouva uveřejněna 
v registru smluv vedeném ministerstvem vnitra. Dle dohody stran zajistí uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv obdarovaný, a to do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy.

2. Před uveřejněním obdarovaný ve smlouvě znečitelní jména, příjmení a funkce osob 
zastupujících smluvní strany včetně jejich podpisu. Smlouva bude uveřejněna v otevřeném a

Stránka 2 z 3



p H i ČESKÁ
M Í  POJIŠŤOVNA

strojově čitelném formátu včetně metadat. Obdarovaný odpovídá dárci za škodu způsobenou 
porušením svých smluvních povinností, přičemž se škodou rozumí i sankce uložená dárci 
příslušným státním orgánem v důsledku porušení povinnosti obdarovaného.

ČI. VI.
Další ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran. Tyto dodatky musí obsahovat dohodu smluvních stran o celém textu
smlouvy a po uzavření se stávají nedílnou součástí smlouvy. Jiné formy změny smlouvy 
smluvní strany vylučují. Za písemnou formu změn nebude pro tento účel považována změna 
provedená elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jejího 
obsahu a určení jednající osoby.

2. Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky 
plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují.

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platným právním řádem ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle čl. 
V. této smlouvy. Smluvní strany potvrzují, že smlouva je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle a že nebyla sjednána v tísni a/nebo za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. Dnem uzavření této smlouvy je den označený datem u 
podpisů smluvních stran, přičemž je-li takových dat více pak pozdějším z nich.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé, je-li opatřeno podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran, má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

V Praze dne   V Praze d n e ........... 7...

Za Dárce: Česká pojišťovna a.s. Za Obdarovaného: Univerzita Karlova

Petr Bielik Hroť. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.
ředitel Útvaru Lidských zdrojů d^kan Matematicko-fyzikální fakulty

Univerzity Karlovy

Kateřina Múrďvá doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.
manažerka Týmu náboru a rozvoje vedoucí Katedry pravděpodobnosti

a matematické statistiky MFF UK

Stránka 3 z 3


